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Bugün ; genel patolajida sebeb olarak dü

şündüğümüz travma, mikrob, toksin, vitamin

ve fonksiyon hozuklukları gibi bn »stalık yapan

faktörlerin arasına çeşitli organların.8€ lüllerine

ait elektrik değişmelerini de katıyoruz Halbu-

ki sihir sisteminin diğer aygıtlardan ayrı olan

kafa kemikleri kutuslle vertebra kemikleri

içerisinde bulunması orada geçen patolojik

olayları anlamamıza engel olmakdadır

Normal beyin dokusu elektro-fizyolojisinin

patolojik hallerde gösterdiği değişmeler bize

yalnız hastalığı daha kesin olarak tanıtmakla

kalmıyor aynı zamanda hastalığın beyin içe-

risindeki yerini de gösteriyor.

İlk defa beyin korteksinde elektrik kudreti

bulunduğunu Tugiliz tizyolojisti (Caton) gös-

termişdir. Bu bilgin 1875 de tavşan ve maymun

beyinlerinin sincabi cevherlerindeki potansiyel

farklarını galvanometre ile göstermiş ve bu

konudaki yazısını da (British Medical Associat-

ion) da çıkarmışdır.

(Caton) dan sonra bir çok bilginler bu nok-

ta üzerinde uğraşarak: beynin galışmasile mey-

dana çıkan elektrik değişmelerini göstermişler

ve hatta bir gözün kapalı diğerinin açık kal-

mâsile kapalı gözlin karşı taraf yarım beynin-

deki elektrik değismelerini de bulmuşlardır.

Bu araşdırmalar ile beyindeki elektrik ener-

jisinin iki çeşit olduğu anlaşılmışdır :

4 — Normal: eksitan ve ritmik müstakil

elektrik.
2 — Bu elektriğin patolojik şekilleri.

Viyanada  (Fleiseh Von Marxow) 1883'de

bunlara Henzer ohservasyonlar gösterdi. 1890

da (A. Beck) duygu organlarının ekgitasyonu

ile meydana gelen elektrik p tansiyelinin kor-

tekadeki lokalizasyon alaulsrını buldu

(Eleish Von Marxoy) galvanometre ile iki

empolarizabi eloktrodu beyin sathına koyarak

zayıf bir nevesan ölde etti. Ayni zawanda ber

hangi bir organ ek&ite edilmek suretile galva-

nometreyi: hareket ettiren bir ceryan nieydana

geldiği anlaşıldı (Munk) gözler kapatılarak

görme bertaraf edilirse zayıf olan bu ceryanın

artığını görmüşdür.  (Eleish Von Marxow) ise

kloroform narkozuuun beyin elektrobiyolojisini

ortadan kaldırdığını bulmuşdur. Köpek ve tav-

şavlarda deneme yapan (Munk) korteksde ne-

gatit elektrik meydana geldiğini isbat etti. (A.

Back) gözün görme bassasının yapdığı eksitas-

yonun beyin elektriğine etkisini gösterdi ve

fakat nabız ile solunumun potansiyelde bir de-

gişme yapmadığını anlattı.

Nibaşet bugün ulvt sinir merkezlerinin kâ-

rakteristik olan elektrik çalışması saniyede (10)

ritm bulunduğu anlaşıldı.



1891 de (Danielevski) temas, işitme duygu-
larile siyatik sinirini oeksite ederek bunların

kortikal lokalizasyonunu buldu. (Beck) ve

(Gybueski) 1892 (Larionow) 1899, (Trivous),
(Tehirjesw) 1904 de. bu denemeleri teyid etti-

ler. Bu suretle (Munk) köpek ve maymunlarda
görme alanını (Gyrus sngularis)de ve yine

maymunlarda kol ve bacakların temas duygu-
sunu eksite ederek husule gelen potansiyel de-

gişmesini de (Sulcus centralis) de olduğunu
öyledi. ğ

1912 de (Kaufman) memelilerin kafa kemik-

leri sağlam olduğu halde (trepanasyon yapıl-
madan) korteka elektrik potansiyelinin trasesini
çizdi. 4

1913 ve daha sonra 1925de (Prawdicz-
Neminski) otrepanasyonsuz köpek beyninin

elektiik çalışmasını aradı. Bu suretle (Electro-

cör6brogramme) ı meydana koydu. Yani evvel-

kiler beyinde elektrik bulunduğunu ve bunu
- galvanometre ile trepane edilmiş hayvanlarda

gösterdikleri halde sonraları trepanasyon yapıl-

madan da elektrik kudretini gösterdikleri gibi

bu elektriki trase halinde kâğıt üzerine de Ççiz-

diler.
Elektroserebrogramın analizinde iki tip dal-

ga görülür :
1 — Birinsi tip dalga.
2 — İkinci tip dalga.
Birincinin frekansı saniyede (10) dan (15)

ve ikincilerin ise saniyede (20) den (32) kadar-

dır. Bu dalgalar yalniz kortekse ait olmayıp

dürmer ve kala kemiklerinin elektriği ile ka-
rışıkdır. Eğer siyatik siniri eksite edilirse karşı

taraf yarım beyninde dö polifazik elektrik cer-

yanı husule gelir, (Prawdicz-Neminski) köpekler

üzerinde. gördüğü elektroserebrogramı gınıflara

ayırdı. Birinci tip ritmik dalga saniyede (10)

.(15) ve ikinci: tip dalgaların da (20) (35) fre-

kanelı olduğunu gördü. Ayni zamanda birinci

ve ikinci tip dalganın psişik olaylarla ilgisi

olduğunu, meydana çıkardı. İkinci tip dalga

gayrımuntazam, üçüncü tip dalga da çok uzun
olup birinci ve dördüncü ile süperpoze dir.

“(Hans Berger) nin köpekler üzerinde yapdı-

ğı araşdırmalar : 1902 de (Prawdiez-“Nemineki)

nin bulduklarının .aynidir. Insan beyni üzerin-

de (Hans Berger) ilk observasyonunu 6 Tem-

muz 1924 tarihinde (Guleke) nin kliniğinde 17
yaşında genç bir adama yapılan trepanasyon
yerine empolarizabi elektrod koymak suretile

(Edelman) nın kordlu galvanometresini kullana"

rak kâğıt üzerine traseyi çizdi. ,
Bu suretle bilgin (Prawdicz-Nemineki) nin

bulduğu iki tip dalgayı göstermişdir.

Tıpkı kalb için kullanılan (6l&etrocardio-
gramme)a benzerliğinden İngilterede (El&ktroen-

kephalogramme) adı verildi. Burada da; trepa-
nasyon. yapılmış beyinde bulunan elektrik de»
gişmesinin ayni trasesi bulundu.Yalnız bu elek»

troansefalogramın alınabilmesi için galvanometre

çok hassas olmalıdır. Elektrodlar 'empolarizabi

ve İğne şeklinde olup gümüşden yapılmışdır.

Üzerleri bir milimetre kalınlığında izole verni

ile tıla edilmiş ve uc kismi da (CigAg)dir. Bu

iğne trepanasyon yapılan yerden dürmerin ya-
nina kadar veyahud da kafa derini novoksinle
anestezi edildikten sonra kafa kemiği Üzerine

temas edinceye kadar'deri altına sokulur. Bu
suretle hazırlanan elektrodlar ile beyine ait

elektriği almak mümkün olur. Elekfroansefalo-

gram üzerinde («) alpha dalgası vardır. Sağlık

içinde olan insanda bu dalganın frekansı (8-11)

Hertz, devamı da saniyenin binde (90—120),

maksimal vüsati 0,2 milivolt (200 mikro volt)
dır. K

İkincisi (8) beta dalgasıdır. Buda çeşitli
7—8 kategoriden ibarettir. Yani bir takım

süperpoze dalgalardan yapılmışdır.
Bundan sonra (Hans Berger) ve diğer bir

çok bilginler beynin p&tolojik ( hallerindeki
elektrik “dalgalarını keşfettiler. Daha sonra

MY),
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Berlindeki enstitüde (A. E. Kornmüller) ve

(Vogt) çalışdılar. Birinci biliğin iki türlü ce-

reyan gördü :
1 — Milessir ceryan (Aktinoströne) hissi

stimülasyonla meydana gelir.
2 — Beyin arşitektonisine ait özel ceryan

olup bunada (Feldeigenströne) denilir.

Bundan sonra (Hans Berger) korteks v6

sngefalin izole elektrik çalışmasını ve uyuyan

insan beyninin elektirikini göstermiydir.

(Lennox) , (Gibbs) ve (Davis) gibi Ameri:

kan nöro-fizyolojistleri elektroansefalogramı

beyin patolojisinde ve bilhassa sar'alılarda kul-

landılar. Artık nöro-psişiyatri klinikleri bunu

çeşitli hastalıklarda kullanmaya başladı : Duy-

gu bozuklukları, bemiyanopsi, &nestezi, psişik

bozukluklar, (somnolans, narkolepsi, koma,

mantal ariyerasyon, demanslar, mikzödem, Şi-

zofreni, afazi, psişik sar'alar ve hareket bo-

zuklukları (konvülzyon, gayri ihtiyari bareket-

ler) de kullanıldı.

Bu suretle elektroansefalogram beyin pato-

lojisinde husule gelen normal elektrik değiş:

melerine göre klinik önem ve kıymet kazan-

mış ayni zamanda beyin cerrahisi terakkisin-

de de alâka çekmişdir.
Butarihçeden sonra 8inir sellüllerinin çaliş-

malarile moydana gelen elektrikin mekanizma”

gını gözden geçirelim,

Canlı organizmada bulunan bazı sinir sel-

lüllerinin protoplazmalarını hariçle ayıran ta-

baka içerisinde elektrik polarizasyonu (husule

gelir. Bu polarizasyon alanı; sinir sellülü pro-

toplazmasının uzamasından ibaret olan dandrit

ile silendiraks (Axone) nın içerisindedir.

Sinir sistemi dokusunu yapan nöronların

bu polarizasyon olayı ile yeni elektrik fonkei-

yonu meydana gelmektedir. Sellül elektiriki

daha ziyade protoplazmanın morfololiik ve fi-

zkögimik karakterindeki değişme ile meydana

gelerek mambran içerisinde elektrik şakjı? ibi
anlüşlö aaralo

sule gelir.
Demekki sellül içerisindeki şimik ve fiziko-

şimik değişme ile beyinde elektrik şarjı olu-

yor. İşte sellül içerisinde husule gelen bu

elektrik polarizasyonu negatifdir. Mambranın

iç ve dışında bulunan bütün iyonlar elektrik

şarjı işinde rol oynayarak 1/10 mili voltluk

münteşir bir potansiyel farkı meydana getirir.

Sinir gellülü içerisindeki polarize protoplazma

alanına (SOMME) adı verilir. Bu nöron fiz-

yolojik polarizasyon kudretinden ibarettir.

Böylece sinir sellülleri ; polarizosyon bas

sas kazanmak suretile eksitabiliteden ibaret

olan hayati fonksiyonlarını yapar. Fizyolojik

polarizasyon; yalnız bir elektrik olayı olmayup

gellül çalışmasile ilgili şimik ve fizikoşimik me-

tabolizma mahsulü olduğuna göre sinir sellü-

lerinin eksitabilite kudreti statik bir olay de-

ğildir. Bu daha ziyade gellül fonksiyonu 68-

nağitida enerjinin değişmesinden ileri gelir.

Bu suretle fizyolojik çalışmadan ileri gelen bu

metabolik prosessüsler sellül içerisinde bir po-

larizasyon alanı yaratır.
Sellül çalışması ile fizyolojik polarizasyon

birbirlerine zıd olaylardır. Çünkü sellülde me-

tabolizma 'işi ve eksabilite derecesi çok yük-

gek olmasına mukabil polarizasyon potansiye-

li de okadar zayıfdır. Bu sebeble gellülün elek-

trik şarjı da çok kliçüktür. Buna; gellülün faz-

la çalışmasından ileri geldiği için polarizasyo>

nün mambran içerisinde kısmi deşarjı detilit

yani çeşitli vasıtalarla (sunai - fizyolojik elele

triklenen sinir dokularının kudreti ““gk#t6â sök

len gellül mambranı içerisindeki'7#4aY eömhets

lerin (depolarizasyon) karaktdtier Yağlıdir? 4915

Elektrik potansiyelisin atöttinvdttigünederji

ile meydana çıkai” ukudtet'i:depolarizasyonu

(Catâlectronus)/meydava getleie Bütüi'orgab

nizmadai “tdüöin itizyölojik ökaftasyonlariilelek-

triks dâpölerisasyön olayınmaydans"gelirins ix

osrfizyoloğik "dbtaktrikit etkili *deryan? dila

1id igicaai5 lüllan  sınlaz oan ;iaslayısa Tia'a



İSTANBUL | SERİRİYATI
ve sinir liflerine iş gördürmek EE nöron-
da kısmi deşârj yapar. Buna geçen yüz yıl-
daki bilginler negatif değişme (variation nö-
gative) adını vermişlerdir.

Polarizasyon olayı sellüi çalışmasının te-
melidir. Çünkü sinir sellüllerinin çok karak-
teristik olan depolarizasyon fonksiyonu otoma-
tik mekanizma ile idare olunur. -

Bu şekilde çalışan nöronlar &inir liflerile
gellül arasında çeşitli opolarizasyonlar yaratır.
Sellülün cisminde aksondan daha zayif olan
polarizasyona da (Soma meuronigue) denilir.
Bu gellül ile sinir lifleri arasındaki potansiye-
lin azalmasından ileri gelir ve aksona nazaran
Bomanın içerisinde negatifdir.

Makroskopik olarak yapılan ansefal araş-
dırmalarile anlaşılmışdır ki nöronların elektrik
polaritesi sincabi cevberlerde negâtif ve beyaz
cevherlerde pozitifdir yani normal nöronun'is-
tirahat halindeki elektrik potansiyeli gibi be-
yaz cevherin elektriki de pozitifdir. Sellül so-
masinın polarizasyonu daha zayif ve fakat nö-
ronun spontane eksitasyonu daha kuvvetlidir
Diğer bir söyleyişle; istirahat halindeki po-
tansiyel daha yüksekdir denilir.

Zira nöronun her eksitasyonu polarize 8o-
ma aksonınin aksine olarak daba az deşarjı
demekdir. Bundan anlayoruzki nörou şarjı de-
şarjından daha fazladır. Bu deşarj keyfiyeti
silendiraksın selltile en yak'n bulunan boğum
kistonidan, (Cöne axonigue)' başlar sonra lokal
polarizasyon işeklinde sinir lifinin uzunluğuna
yaşilır. Nihayet bareket sinir liflerine yayılan
olektaikı'dalgamı;(£aal, potansiyel) sıfıra düşer.
ilısBugüpsiibunizahla,ıihareket sinir sellülünde
mavçntsblan geksitaeyiomi mekanizmasını nöron-
danısiniti'aryaldelnin ifrazyoşeklinde anlayo-
ruipi Hr: hareket: Böreruikendi özab'ekgitasyon
mekaniztiaşımı #beydana ağetirir syahiz MİNİK KOY:
yhlösi özekrene #hbab bidirtdnahürdüye Beran
sinir seyyalesi; ne yalnız sellül cisminin bir

iin ve nede alak çalışmasile meyda-
na çıkar. Bu kompleks fonksiyon nöronlara ait
vahdettir yahut yalnız sinir liflerinin eleman-
ter reaksiyonudur.

Demekki eksitasyon mekanizması bütün
nöronlara ait çalışmadır. Eskiden kabul edilen
(Sinir seyyalesi nörona dandrit ile girer ve
silendiraks  vasıtasile çıkar) fikri (Obugün de
kıymetini saklamaktadır. Zira bu hareket nö-
ronu somanın depolarizasyon derecesile çok 8ı-
kı ilgilidir yani her depolarizasyon yeni bir
hareket doğurur.

Prensip olarak hareket nöronu otonomdur
ve bunun çalışması somanın polarizasyon (fiz-
yolojik veyahut deneysel) halile ilgilidir.

Sinir sellülünün otonomisi nöron çeşitlerine
göre değiştiği için her nöron otonomisi de
başkadır. Bu hal okadar inkişaf etmişdirki si-
nir sistemi nöronları tıpkı bir orkestradaki ge-
şitli aletlerin çalışması gibi düzgün idare olu-
nur.

Halbuki muhiti his sinirlerinde bu hal yok-
dur. Bunlar yalnız mubitten gelen eksitssyonu
merkeze götürürler.

Otönomi olayı; beyin korteksi hareket sel-
lülerinde, muhiti pleksfislerde ve medülla spi-
nalisde bulunur. Fakat vejetatif sinir merkez-
lerinde en yüksek kudrettedir.

Hareket nöronlarının otomatik çalışması ;
sinir seyyalesi hasil etmek veyahut ifraz et-
mekdir. Bu sinir seyyalesi; seri halinde,
muntazam deşarj olup frekansı da çeşitli fak-
törlerin etkilerine bağlıdır. Nöron otomatizma-
sına ait frekans; nöronin eksitasyon balinde
gayet büyükdür yani nöronun somasina âit
depolarizssyon derecesi o fazlalaşmışdır. Sinir
sistemi nöronu şimik faktörlerin depolarizasyon
etkisile en yüksek frekansını bulur. Bu hal
sinir lifinin büyüklüğüne, sathına ve dokusu»
nal bağlıdır. Nöronun frekansı da kronolojik
olarak ölçülmüşdür. Meselâ ; medülla  spipali-

a
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sin hareket möronı için saniyenin 10—20 ei,

solunum merkezi de 100—150 si, korteksin

hareket merkezlerine ait konvülzyon nöbetle-

rinde de saniyenin 100 nine çıkar.

Fizyolojik şartlarla çalışan hareket nöro-

nında müstesna olarak bu çalışma artabilir.

Sinir merkezlerinin binefsini elektrik ( çalışma-

sının belli olması için nöronın eksitasyonını

bilmek lâzımdır. Halbuki bu da sabit bir se-

viye göstermez. Çünkü bu seviye herkesde de-

gişik olduğu için ritmik oynaklıklar : yapıyor.

Nörona ait omanın polarizasyon potansiyeli

münavebeli bir şekilde ve devamlı olarak po-

zitif safhadan negatife doğru geçer. İşte buna

nöron gomasının (Pulsation) ı derler. Somamı

pülzasyonı devri ve senkron olup sellülden

santrifüj istikamette çıkar.
Seyyale frekansının azalması hatta BIfıra

düşmesi pozitit safhayı bilâkis frekansın ç0-

ğalması negatif safhayı gösterir. Frekansın

periyodik olarak değişmesi ; eferan bir deşarj

olup somadaki polarizasyon potansiyelinin ne

veganı ile yavaş yavaş meydana gelir. Negatif

devrede otomatizma artar. Bu zamanda hare

Dezasimülasyon devresi ile depolarizasyon

safhası eksitabiliteyi arttırır. Asimilasyon dev

resi aralarında; mutedil bir polarizasyon hu-

sule gelir yani asimülasyon aralarında 8init

#eyyalesinin otomatizmasına ait ifraz ortadan

kalkar.
Nöronin istirahat halindeki potansiyelinin

ritmik faaliyetinde ise nevegan sabittir. Rit-

mik nöron potansiyelinin devamı sellül meta-

bolizmasına bağlıdır.
Sellül hararetinin yükselmesi ile nörona

pit neveşanıu frekansı çoğalır. İşte bu olay

bize gellülde şimik reaksiyonun çoğaldığını

göstermektedir. Normal sinir gellülünün meve-

sanındaki çokluk derecesi nörsnım çalışmasile

ilgilidir. Bu en aşağı saniyenin yüzdesine te-

kabül eder. Fakat cinsleri ayni bulunan nö

ronların periodik ve ritmik olan çalışmasile

meydana gelen eksitasyon bali de ne bir ref-

leks ve ne de bir reaksiyondur. Esasen bütün

hareket sinirleri otonom çalışmalarile iş görür-

ler.
Bu olay ; otokton bir çalışmadır. O halde;

fizyolojik, fizyopatolojik ve farmakolojik fak-

törlerin sinir sellülleri metabolizmasına etkileri

ile daima gellülün eksitasyonunu çoğaltarak

depolarizasyon ve repolarizasyon olayı yara”

tırlar.
Bu çeşitli faktörler arasında şimik veya hü-

moral cevherler ile fizik veyahut sinir siste-

minin etkileri önemlidir.

Şimik faktörler daha ziyade hormon v8

iyon etkileri vardır. Nöronun polarizasyonun”

da rol oynayan iyon muvazenesi vejetatif Bi-

nir sisteminin çalışmasile idsre olunür. Bu iş-

de hormon etkisi aşikârdır.

Bize; farmakoloji, nöron eksitasyonunun

değişdiğini anlatan güzel misaller veriyor.

Meselâ ; konvüleyon yapan zehirlerde eksitas-

yon bali artıyor halbuki narkotikler konvül-

syonu azaltıyor. Demek ki birinci cevher ek-

sitan olduğu halde ikincisi eksitâsyon derec8

sini zayıflatıyor. Bu esnada hümoral regülasyon

etkisi ile kısa veya uzun devam eden tizyolo-

jik reaksiyonlar da görülür. Hümör yol, sinir

#gistemi üzerine daha geç etkilidir. İstekli ba-

reketlerin çabuk yapılabilmesi ve refleks tonk-

siyonlarının da güratli olması için çok çabuk

işleyen sisteme lüzum vardır. Bu da anonk 8İ-

nir sellülleri üzerinde fizik mekanizmanın yâ-

rattığı elektrik enerjisi ile meydana gelen po-

larizasyonla olur. Böylece negatif potansiyel

(Ontölâotronigve) husule gelerek sinir sellülleri
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çalışmasını arttırır. Bu çalışma sellülün pozitif
sınırda (zone) bulunduğu zaman (Anâlöotronigue)
azalır.

Nöronun depolarizasyonu sinir lifi ile mey-
dans gelerek sellül protoplazmasındaki elektrik
negatif olur ve bu suretle nöron eksitasyonu
da artar.

Normal nöron, polarizasyonun artması İle
fizyolojik veyahut deneysel olarak sellülün de
otomatik kudreti çoğalır. İşte bu zamânda &el-
lülün de polarizasyonu azalarak zayıflar hatta
istirahata geçer. Böylece merkezi nehi veya
eksite eden olaylar, sinir sellüllerinin elektri-
kini de değişdirir. Bundan anlaşılıyor ki; or-
gsnizmada nöron eksitasyonunu idare eden gü-

zel bir elektrik mekanizması vardır.
Böylece sinir seyyalesinin negatif olması

ile elektrik olayı fizyolojik bir eksitasyon ya-
ratır. Bu.da ancak saniyenin 1/1000 olacak ka

dar hassas ve çabuk işleyen mekanizmadır.
Yalnız bir tek sinir yolu üstündeki elektrik
seyyalesinin gidiş frekansı saniyede 1000 met-
redir. Çünkü anatomik sinir yolları kuruluşuna

ait mekanizmanın iş görme zamanı (reaksiyon
zamanı) saniyenin binde veya yüzde biridir.
Sinir . sellülünün yapdığı bu sinir seyyalesi

elektrikt silendiraks yolu. üzerinde gider. Nö-
ronun çok ince olan ak&onu bir sellül gomasi-
nın veyahut ta bir dantritin uçlarında nihayet
bulur. Bu sinirlerin uçları arasında birbirlerile
temadi yoktur temas vardır. İşte bu kuruluşa
(Synaps) derler.

Sinaps üzerindeki elektrik seyyalesi gellül
tarafından idare olunur. Elektrik işinde şimiki
cevher olan (Acötyleholine) entermediyer rol
oynar.

(Oscar A. M. Wyes) e göre somanın gabit
olan iş görme zamanı sinirler üzerinde giden
seyyalenin (gidiş zâmanı) ndan daha uzundur.
Böylece giden her sinir seyyalesi bir depolari-
za8yon alanı yapar ve nöron soması Üzerinde

bir eksitasyon fazlalığını meydana getirir.
Fakat bir sinir seyyalesi nuörondaki eksitasyo-
nu yalnız başına çoğaltmağa kâfi değildir.

Eksitasyon fevkalâde bir yüksekliğe vara-
bilmek ve bu şekilde devam edebilmek için
sinir seyyalesinin birbiri ardı sıra devam ede-
rek gelmesi lâzımdır.

Giden elektrik seyyalesinin devamlı somas-
yonu ritmik seyyale gruplarile temin olunur.
Bunların frekansı da çok yükgsekdir. Sinir sel-
lüllerinin. satıhları bir çok sinapelerle örtülü
olup her sinapsın nöronları üzerinde frekansı
az seyyale vardır.

Sellül ; merkezden muhite doğru ardı kesil-
meyen bir elektrik bombardımanı ile nöronun
ekgitasyon mekanizmasını idare eder. Bu bazı

sellüllerde hesab edilmiştir. Bu hesaba göre
saniyenin binde birkaç yüzüdür.

Bu suretle nöron üzerindeki seyyâle mey-
dana gelir yani sellülün ciamindeki / elektrik
giderek ekaitasyonu yapar. Her sinir seyyalesi

depolarizasyonla mücadele eden küçük mikdar-
da depolarizasyon enerjisi getirir.

Sinirin eksitasyonunu (çalışmasını) temin
eden faktör nedir ?

Bu ; elektrik seyyalesine ait basıncın yap- .
dığı otomatik çalışmadır.

Diğer bir anlayışla bu sinaps basıncına ait
özel eksitasyondur. Neticede nöron çalışması
azaldığından seyyale sellüle doğru döner yani
ekâitasyon enerjisi zayıflar. O halde fizyolojik
deneme ile anlıyoruz ki enerjik bir inhibisyo-
nun mevcudiyeti bir redüksyon bahis mevzuu
olmaksızın meydana gelen özel bir olaydır,
Diğer taraftan anatomistlerin bize öğrettiğine
göre nehi veya eksitasyon yapan çeğitli sinaps-
ler vardır. Sinapsin özel strüktürü ile aksonun
da nehyedici etkisi kabul edilmişdir. (Sellülün
bulunduğu yer ve bundan çıkan sinir lifi bü-
yük bir stratejik rol oynar. Biz bugün sinaps
fonkgionunu tamamile bilemiyoruz. Nöronun
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otomatik çalışması sinapsın akson mahrutu ta-
rafından derhal nehye uğrayabilir. Bu zaman
da şiddetli ve devamlı sinaps eksitasyonuna
rağmen nehy bertaraf olamaz.

İşte bu nöronun elektrik faaliyetidir. Bura-
da önemli olan nokta sinir sistemi fonksiyo-
nunun devam etmesi için sinir sellüllerinin
müşterek çalışmasının lüzumudur. Bu da sinir
merkezinin faaliyetini gösterir.

Sinir merkezlerindeki elektrik fonksiyonu
bugün çok komplike olan elektrotizyolojiyi
meydana koymuşdur. Sinir sellülleri özel birer
motör merkez olup bunlardan birinin diğeri
üzerine etkisi yokdur. Elektrikin sinir merkez-
lerinden çıkdığı mukayyit aletlerle de yazıla-
bilmektedir.

Burada sinir gellülünün mubiti de büyük
bir elektrik nevesanı kazanarak hareket işinde
rol oynadığını söylemek lâzımdır.

Elektrik çalışma işi senkrondur. Böylece
organizmada tam bir elektrik mekanizması

meydana gelerek sellillerin elektrik kudreti

ile dolması kolaylaşır. Elektroansefalogratide
görülen («) alpha dalgası sansoryel eksitasyon-

lar ve psişik çalışmalarla (dikkat) kaybolur

yani muhitten merkeze doğru giden çeşitli ek-
sitasyonlarla korteksde senkron çalışma husule

gelir. Otonom sellüllerin çalışmasile meydana

gelen («) alpha dalgasının görülmesi korteks

nöronundaki elektriki gösterir.
Muhitten merkeze doğru giden sinir seyyâ-

lesi fizyolojik polarizasyonun senkron ve peri-

yodik olabilmesi için nöronlar zerindeki ne-

vesandan daha çok olması lâzımdır.

Bu sellüllerin otonom çalışmaları primitif bir

hadisedir. Sinir merkezlerinin dinamik eksita-
bilite kudretini biz temel mesele olarak kabul
ediyöruz. Diğer tarafdan (a) alpha dalgalarını

da ortadan kaldırabiliyoruz. Bu olay da nöron

çalışmasından ibarettir. (&) alpha dalgası derin

uykuda tamamile kayboluyor. Bu olayda bize

merkezi eksitabilitenin azaldığını gösterir. Bi-
lâkis (4) alpha dalgalarının fazla derecede ço-
Kalması barbitürik uykuda ve sar'ada görülür
ki bu zamsnda da korteks eksitabilitesi arta-
rak potansiyelde hipertansiyon hali vardır.

Saydığımız beyin sellüllerine ait elektrik
olaylarile anlıyoruz ki, yeni *elektrofizyoloji
sletlerile her gün bir başka bilgiye kavuşu-
yoruz. Bu suretle sinir sistemi fonksiyonlarını
daha iyi anlıyor ve leziyonlarını beyin içeri-
sindeki lokalizasyonunu da daha kolay ve emin
bir şekilde yapabiliyoruz. Ayni zamanda tedavi
etkisini kontrol edebilmek ve nöro-şirürji bakı-
mından operasyon yapılması gerekli vak'aları
da ayırıp kesin tedaviye arzedebiliyoruz.
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Colum uteri kanserinin poliklinik
teşhisi P)

Unku rahim kanseri, tenasül cihazı kanser-
leri arasında en fazla rastgelinenidir. Koller'in
ietatistiğine göre tenasül cihazı kanserlerinin
9/, 63 ü unk kanserleridir. Figarella kitabında,
İngilterede senede 22,000, Amerika (U.S.A.)

da 31,000 kadının unku rahim kanserine mu-
sab olduğunu yazar. 1929 da, Cemiyeti Akvam

tarafından kabul edilen tasnif de, unku rahim

kanseri için 4 devre tesbit edilmiştir.

1 — Bu devrede unku rahim mükemmelen
müteharriktir. Muhtelif şekil alabilir : Ulcörstif,

Bourgeonnant, infiltrant.
2 — Paramötrium'a doğru ilerlemiş bir dev-

redir. Bunda unk oldukoa mütebarriktir.

3 — Bu devrede seretani nesic cidara ka-

dar ilerlemiştir. Unk sabittir.
4 — Metastatik devredir. Kemik medulla'-

sında ve civar uzuvlarda metastazlar görülür
Bu tasnif haricinde Müller'in O stadı tesmiye
ettiği bir devre vardir. Bu O stadı birinci

devreden önce gelen devredir, yani seriri gal-
haya tekaddüm eden devir (Kurbu seriri).
Hinselmann ve Sehiller bu devreyi ilk incele-
yenlerdir. Hinselmann birinci devreden . önce

1*) Pariste Tarnier kliniğinde Dr. Necdet Evre-
BOS tarafından tebliğ edilmiştir.

ufak bozuk bir şekil füstormetlcr) erol ol
duğunu,olacağını düşündü, rahim unklarını sis-
tematik olarak pertevsuz ile tetkik etti ; ayni
tarihlerde, 9ohiller cendeklerde unku rahimleri
histolojik etüd ediyordu. İkisi de seriri olarak
henüz teşhis edilememiş kanser başlangıcı vasif-
ları buldular. Kurbu seriri safhanın meydana
çıkarılması kolposkopik usul ve istolojik kont-
rolla olur, Hinselmann'ın kolposkopu (bu gün,
İsviçrede Kern müessesesi tarafından imâl edi-
lir) im'ikâelı bir lamba ile mücehhez prizmalı
bir dürbinden ibarettir. Bu kolposkopun iki
başlıca hususiyeti vardır: Unk reflektörlü
lamba ile aydınlatılır böylece 10 kerre büyü-
tülmüş bir şekil (image) görülür. Hinselmann
çok veya az büyüten dürbünlerle tecrübeler
yapmış, en muvafıkinın 10,5 kerre büyüten
olduğunu bulmuştur.

Kolposkopla unku rahim muayenesi ;
Speculum tatbik edilir, Hafif bir hamızi hal

mahlâlüne (9/, 8) batırılmış bir kompresle un-
ku rahiw silinir, böylece unku rahmin üzerin-
deki ifrazat yok edilmiş olur ve iyi bir şekil
(image) alınır.

Kolposkopla görülen ;
Ortada unkun fethası. Bu fetha biç doğur-

mamış veya Şok doğurmuş olanlarda ayrıdır.
Unkun fetbası üstüvani epitbölium'a aittir;
diğer kısımlardan daha kırmızımtrakdır. Bazen
bu üstüvsni bölge bir nice daha geniştir ve
Ectopie adını alır. Bu Eotopie ya vilâdi ya
doğum neticeâi olur,

Bazeu tepsi epithâlium bu ektopik mınta-
kayı örter. Bu hal ya vilâdt ya müktesep
olur. Bazen de bir polip, Nabotti oyülü, biçim-
leri çeşitli cervicite'ler görülür.

Unk kanserinin meydana çıkarılması için
aşığıdaki kolkoskopik teressümler çok mfihim-
dir: Levcoplasie, Fond ve Süspekt plajlar.
Hinselmanu'ın «Les Matrix du Çancer» dediği.

Girsin stan var
kar isime
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KUMYAGER

Imahım Elem Kim.
TANG

Yalnız damar içerisine
zerk edilir.
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Leucoplasle : Beyazımtrak lekeler.
Fond: Çok kolaylıkla kanayan koşu kır-

mızı renkte noktacıklardır.
Kolposkopla bir az dikkatla bakılacak olur-

sa ufak kabarcıklar (exorolssance) görülür. Bu

kabarcıkları İstoloji bakımından izah etmek

arzularsak ; Vasculaires papille'ler kolaylıkla

kanayan şişkin kırmızı lekeler arzeder, satıh-

“lara kadar varır. Fond leucoplasie'ye inkılâp

edebildiği gibi leucoplasie'ler de Fond'un man:

zarasını alabilir.
Sahalar : Beyaz sarımtrakdırlar. Kırmızı

batlarla mahdutturlar, Bu <Plages suspectes»

haricinde uok kanserinin çeşitli şekillerini gö-

rebiliriz. Hinselmann'e göre, müteaddit vak's-

larda sarımtrak veya züccaci bozuk şekiller

bir kanseri gösterir.

Bundan sonra <iod» testile unk muayene

edilir. Sehiller tarafından 1928 de teklif edilen

bu test için Lugol mahlülü kullanılır.

İod: 10 gre. İod. Pot.: 20 gre. Acg. Dist.: 500 gre.

Mahlâle batırılmış bir kompresle unka do-

kunulur. OUnkun malpigien 4pitbölium'unun

sathı tabakalarında  giycogöne mevcudiyeti

iodla zahir olur. Vak'alara göre iod muhtelif

renkler verir. Masun, normal öpithölium Keher-

Ma'on (Brun-Acsjou) renktedir. Halbuki leu-

coplasle, fond, sahalar ve kanser beyazımtrak

leke verir kl buna Zone iodo -nöga-

tive «adı verilir. lİodlanmış unku rshimde

beyaz bir leke veya tam tahdid edilmiş iodo -

ndgativa bir mıntaks bulunursa, bu bir Plage

muspeote'dir. Ne kadar küçük olursa olsun süs”

pekt plajı tevkif! gartdır. Bu tam mahallinde

bir biopsi tatbikine imkân verir.

Teknik hakkında bir iki söz :

Sehiller, kendi adını taşıyan bir küret kul- .

lanır. Kolposkopik kontrol altında ulak bir

parça alınır, Bouin mehlölüne konur. Bu ame-

liye vees'szdır.

rm
İstoloji :
Süspekt plajların istolojik muayenesi bazen

sadece sathi deformasyonu veya basit bir iper-

keratozi gösterir. Bazen de cancöreux hali.

Hinselmann bu istolojik muayene neticele-

rini 4 esas kısımda toplamıştır.

Birinci ve ikinci kısımlar :
Salim veya kurbu seretani hal

Üçüncü ve dördüncü kısımlar :
Seretant hal

1ci ve 2ci kısım: Nesic aşağı yukarı de-

rinin steüktürünü arzetmiştir. Satıhta bir kera-

tinize tabaka görülür. Hücreler muntazamdır.

Bazen hudutlu ve kat'ıdır (Tranehant). Nüveler

aynı büyüklükdedir. Nadir olarak mitose görü-

lür. Seü ve 4cü kısım: Atipik bir manzara

arzederler. Hücreler intizamlarını ve hadlarını

kaybetmiştir. Hücrelerin ve nüvelerin hacımla-

rı birbirinden çok farklıdır. Mitose'lar da gö-

rülür yani polimorfi ve atipi.

Size iki misâl takdim etmek istiyorum.

I — Hasta 42 yaşında. Hiç doğurmamış.

Rahim fibromundan seririyata yatırıldı. Kolpos-

kopla iodo-nögatif sahalar görüldü. İstolojik

olarak 3 ei kısım şekli bulundu. Külli bir is-

tisal yapıldı.
II — Hasta 32 yaşında. Normsl iki doğum.

Akciğer veremi. Bir leucorrhöa için müracaat

ediyor. Hiç bir metrorrhagie'si yok. Kolposkopi

unkun üzerinde bir ceviz cesametinde bir tü-

mör gösteriyor. Teşhis: İkinei devirde bir

kanser.
Zuricb serlriyatı istatistiği muhtelif devre-

ler için aşağıdaki adedleri verir *

O devresi Ici devre Iloi devre Illeüi devre LVoü devre

Tk 8 e26,6 40 NA 46
İkinel devrede adedin diğerkilerinden yük-

sek olduğunu görüyoruz.

Hastaların kontrolü :

Hastalar kolposkopi ve biopsiden sonra
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kontrol edilir. 1 ci ve 2 ci kısımlar halinde ber
8, 6 veya 12 ayda bir kontrol edilir. Afet
durgun veya tamamen zail olmuşsa kontrol
terkedilir.

3 cü ve 4oü kısımlar veya kanser başlan-
gıcı halinde, bir cerrahi müdahele veya fizyo-
terapi endike edilir.

Bir Hollandalı profesör, talebelerine :
<Eğer sizden biri, oldukça müddet evvel

mu&yene etmiş olduğunuz bir hastayı kanser
teşhisi koymadan, bize ilerlemiş bir unku rahim
kanserile gönderirse, onu adliyeye ihbar ederim.
Ve bu tehdidkâr, ciddi cümleye : Talebelerim-
den böyle ilerlemiş bir vak'ayı nadiren aldığını

ilâve ettiğini işittim.
Kolposkopunuz yoksa hiç olmazsa Sehiller'in

testini tatbik edebilirsiniz. Unkun Lugol'la
atuşmanından sonra muayyen hudutlu iodon&-
gatif bir mıntıka bulursanız biopsi yapabilirsi»
niz. Ve belki de henüz araz irae etmeyen bir
kanser başlangıcı bulur veya izi üzerinde olur-
sunuz.

——> re —

Depistaye pre - clinigue du cancer
du col uterin (*|

Vous savez gue le cancer du col est le
plus İröguent des cancers gönitaux. La statis-
tigue de Koller prouve gun 63 Wo des cancers
gönitaux sont des cahcera du col. Figarella
&erit dans &on livre gue chagus annöe en
Angleterre: 22.000 femmes sont atteintes du
cancer du col, et 31.000 aux Etats Unis.

La olassification du cancer du col, adoptöe
en 1929 par la Sociötö des Nations Gtabli 4
stades.

1. Stade. A ce stade le col est parfaite-
ment mobile. Il peut prendre des formes va-

(*J Dr. Necdet Evrenos: Communigüde â la
elinigue Tarnier (Parib).

riöes, on voit la forme ulcerative, ou bourge-
onnante, ou blen infiltrative.

2. Stade, O'est un stade un pou plus avancâ
vers la parametrium. A ce stade le col est
ass6z mobile.

3. Stade. Dane ce; stade le tissu cancöreux
est avancö jusgu'a la paroi et-le col est fix6.

4, Stade. C'est la stade mâtastatigue, on
voit les metastases dans le medule osseux, et
Vorgane voisin. En dehors de cette elassificat-
ion il ya un autre stade gui 'Müller appelle
stade (0). Le stade O est un stade gui vient
avant le stade 1, O'est â dire un stade pr6
elinigüe.

Hinselmann et Schiller ont ötudiö ce stade
les premiers. Hingelmann pensait gu'il existait
une plus petite döformation avant le stade İ,
il a examiner systömatiguement les cols â la
loube en möme temps Sohiller examinait his-
tologigusment plusieurs cols chez des cadavreb.

Il a trouvait İötat cancöreux au döbut gui
n'avait pa8 6t6 diagnostigu6 oliniguement.

Le döpistage du stade prdolinigue &8e fait
par lâ möthode dolposcopigue et le controle
histologigues. oLe colposcope od'Hinselınanı
(maintenant fabrigu& par les Etablissements
Kern en Suisse) est une jumelle â& prisme ave6
lampe â reflecteur. Ce colposcopa a deux
propriâtös principales : On öclaire le col aves
Ja lampe â refleeteur on obtient ainsi une
image grossie dix feis. (Hinselman a essayö
plusieurs jumelles plus ou moins gronsissantes,
et il a trouv& gue la meilleure &tait celle gui
grossit 10 fois 1/2.

Examen du col uterin avec le colposcope :
on met le speoulum, ensuite on essuie le col
avec une comprepse imbiböe d'une golution
faible d'acide acötigue (3 */5). Par cette manipu-
Jstion on &loigne les secrötions sur le col afin
d'obtenir une bonne image

Ce gu'on volt avec le colposcope: On
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voit au milieu Uorifice du col dont lâ forme
est difförente ehez les nullipares et chez les
multipares.

Vorifice du col appartient 4 Vepithelium
eylindrigus et on constate gu'il est un peu
plus rougeâtre gue Vautre partie. Oüelgusfois
cette zöne eylindrigue est un peu plus large.
On Vappelle alorr Ectopie; cette ectopie
peut ötre .congenitale ou ötre une congöguence
de Vaccouchement.

Ouelguefois o Vöpithelium plateau couvre
cette zone ectopigue. Cet ötat peut ötre con-
gönital ou acguis et guelgue fois on voit aussi
un polype, Vovule de Nabotti et difförentes
formes de Cervicites. i

Pour le döpistago du cancer du col les
image colposcopiğgue Buivantes sont trâ8 İm-
portantes» leucophasie, fond et les
champs. Ce sont des «plagos süspectes>
ou bisn comme le dit Hivselmann dit &les
matrix du cancer»,

Leucoplasie : Ce sont les taches blanehâtres.
Fond ; Ce sont des petite points d'un rouge

fonc6 gui saignent trös facilement, si on re-
garde avec le colposcope un peu sttentivement,
on voit de petites exorolssances. Si nous vou-
lons expliguer Ces petites exeroissspces histo
logiguement : les papilles vasculaires viennent
presgue jusgu'aux superficiellex güni prösentent
taohbes rouger foncöes et snignent facilement,
des le fond peut ss change en leucoplasis et
les leucoplasies peuvent aussi prendre le wöme
aspect gre le fond.

Les champs : Ils sout blane-jaunrtres et
limites par des lignes rougeatres, En dehors
de ces <plages suspoctes» nous pouvons voir
aussi los diffârentes forınes dü cavcer du col;
Hinselmann dit güe, ies döformatiors jaunatreş
ou vitreuses dans plusisürs cas significnt un
cancer.

â Viode>. Pour ce test gui a 66 propos6 en
1928 par Sehiller, on utilise la 'solutien de
Lugol.

lod. 10g.
lod. pot. o20g.
Agu. dist. 500 g.

On touche le col avec une compresse güi
en e8t imbibâe. La presence de glycogöne dans
les couches superficieller de Vâpithelium mal-
pighisn du col se rövele par liode. L'iode

donne des coloratlons difförentes suivant les
cas. Lepithelium normal intact donne une
coloration brunmn acajou, tandis guela
leucoplasie fond, champs et cancer au döbut
donnent une tachö blanchâtre gu'on sppelle
zone-iodo nögative. Alors si on
trouve, sur le col utârin, prâalablement iodö,

une tache blanchâtre ou bien une zone İodo
nögative nettement limite, sur Vepithelium
normal, ©'6st une <plaga suspecte>. Il importe
alors de pröciser exacteiment İendroit suspect
gui si petit gu'il soit'permet une biopsie bien
placde. Un mot sur la technigue:
Bebiller se sert d'une curette spöciale gui porte
son nom. On prâlâve un petit morceau 80UB
le contröle colposcopigue, et on le met dans
la solution de Bouin. Cette öpöration est tout
â fait indelore.

Histologie: oO|examen histologigus des
«plagss suspact8> 'permet de constater guel-
guefois una döformation simplement superficislle
ou bieu simplementi une hyperkeratose et güel
gu fois un Götst cancöreux

Hinsolmann *a eclassö les râsultats de cet

examen bistologigue sous 4 rubrigues essen-
tiellea. 1 et 2 öme rubrigue: 6tat non cance
Teüx Ou pröcancöreux et 3, 4 öme rubrigue:
ötat erncâreux

Rubrigue 1 et 2 le tissu a prösentö â peu
pros la structure de la peau,on voit â la sur-
façe une couche köratinisde, les cellules sont
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röguliğres, parfois des limites et irânchantes

et les noyaux sont de grossoura ögales,on voit

trös rarement une Mitose. Rubrigue Ill et IV

a une structure atypigue. Les cellules ont

perdu leur ördonnance et leurs limites, 1e8

grandeura des cellules et de leurs noyaux gont

irâs  difförentes. On volt aussi des mitoses,

Dono, polymorphie et atypie.

Je veux vous donner deux exemples :

Malade, 42 ans, nullipare, envoyö A la eli:

nigue pour fibrome uterin. On 8 trouv& Golpos-

copiguement des ohamps güi prögente une

zone İodo-nögative. Histologigusment on a

trouv4 une image de la rubrigue Til On fait

Vextirpation totale.
an

Un cas plus avancö:
Malade 32 ans. 2 accouehements normaux.

Atteinte de tuberoulos3 pulmonaire, elle a

consultö pour' la leucorrhöe, elle n'avait aucune

metrorragie colposcopigüsment on 8 trouv&

gur le col une tumeur grogse comme une noix.

On diagnostigue, cancer du col, stade TL

Fröguence :

La statistigue de la elinigue de Zurich,

trouve entre differents stades les proportions

Buivantes : ;

Stade O Biadel Stadeli Stadelli Stade IV

CM e YA ei

Vous voyez gue le stade Il est plus trö-

guent gue les autres stades.

Contröle des malades, On controle les ms

lades aprös la colposcopie et la biopsle.

En cas de rubrigue 1 et Il on controle les

malades tous les 3 ou 6 mois ou bien tous les

ans, si Vötat reste toujours stable ou bien

disparait, on ne continue pas le gontröle; en

cas de rubrigue Ill et IV, ou bien de çancer

su döbut, on doit indiguer une intervention

ohirurgicale ou lâ pbysiotherapie.

J'ai entendu un professeur Hollandais dire

4 ses ölöves: <Si Vun d'entre yous nous envois

un cancer du col avancö, aprğ3 une consultat-

ion remontant & guelgue temps'sans disgnos-

tie de cancer, je le dönoncerai â ls justice»

et ila ajoutö aprğs cette pbrase sövdre et

menaçante gu'il navsit gue trös rarement reçu

des malades envoy&s par ses 6löves et prösen-

tant un CAS AvAancö...

Si vous m'avez pas de colposocopo, vous

pouvez au moins faire la test, de Sehiller. Ap»

rön Vattouchement au Lugol du col, si vous

trouvez, une zone iodo-nögative avec limite

nette vous pouvez fsire la biopsie et peut ötre

d6pisterez vous un gancer AU döhut sana avtres

Byruptömes.

İyodopepton kâzım

İz
e?

Pentazol |. E. Damlası
10 gr.lık şişelerde

ec: 20 damla -Olgr.
Pentametilentetrazol

Pentazol i.E. Ampulleri
1c.c.-O1gr. Pentametilentetrazol

ö
“ “ . «

ç Tababette şüphesiz iyod emlâhı kadar sahai tatbikatı geniş olan bir dava yok-

A tur. Bu müessir ilâcın en kolay alınanı, en güzel tesir edeni iyodopeptondur, on

ö

! 6 ampulluk kutularda
i yedi seneyi mütecaviz bir hayati maziye malik İyodopepton Kâzım da yegâne pa- : Kimyager

i yidar olan ve hekimlerimizin itimadını kazanan müstahzarrmızdır. Çünki ciddi bir Dr. İbrahim Ethem Kimya Evi

; sayin mahsulüdür. Bu ilâç damar sertliğine, rumatismaya kalbe karşı kullanılır. İstanbul j !
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Harpten sonra seyahat

v
M. O. Uzman

Yeni dünyaya ayak bastık. Gömrükten

geçerken yalnız parfüm sordular, anlaşılan

Parisin parfümleri burada pek makbul... başka

bir zorluk (göstermediler. Bütün dünyada

para sormak adeti olduğu balde burada

öyle bir kayıt yoktu. Para Amerika ile İtal-

yadan başka her yerde goruluyordu, Fransada

Iş sorgu ile kalmiyor, bir de portföyinizi açtı-

rıp teker teker sayıyorlar. Hayret |.. Ameri-

kadan avdette Fransadada sormadılar, lâkin

Marsilyadan vapura girerken gorruak şöyle dur-

sun, Fransada bulunulduğu müddetçe bozduru:

lan paraların banka vesikaları da isteniyor, bir

kimyager vatandaşımız bu vesikaları göstere-

l mediği için hemen orada doların karaborsa ile

resmi borsa arasındaki farkı hesap edilerek kara*

! kola götürdüler. Dörtyüz elli Jirs ceza alıver-

mişler...bu güçlüklerler belki yarın maziye karı-

şacakdır, onun için mufassal yazıyorum ki ile-

ride birine lâzım olur diye...

İşte Manhaten adasına sığamayan göklere

yükselen New: York şehri... kat adedince bir-

birile musabakaya çıkmış gibi...tabil bu muh»

telif yükseklikler şehrin bedii zevkini kaybet-

tirmiş, çok uzun caddeler, onları amuden kst

eden sokaklar...caddelerin isimleri var, her 80-

kak başında da numara...ilk önce bu kadar ka-

labalık ve büyük şehir insana baş dönmesi hissi

veriyor. Lâkin sonra o kadar kolay ve pratik

bir şehir buluyorsunuz...aradığınızı cadde ismile

ve sokak numarasile hemen buluveriyorsunuz

Binaları da öyle... insan Eyfel kulesinden yük-

sek yüzyirmi kat binada, istediği büroyu nasıl

bulacak diye şaşırıyorsunuz, hele aradığınızın

ne katını, ne kattaki numarasını bilirseniz...

Meselâ talebe müfettişini görmek istedim Empire

city bilding de dediler, binayı kolaylıkla bul-

duk: Alt kata girince dıvarda alfabe sırasile

bütün dairelerin isimleri ve kaçıncı katta ol-

dukları yazılı idi. Kimseye sormağa lüzum gör-

meksizin bir dakikadada Turky embassey

kultur Atache yazısını bulduk, yetmiş ye-

dinci katta imiş. Bir çok asansör kapıları açık-

tı kapıların üzerinde 1—20, 20—40, 60—80

yazılı idi 60—80 işaretli asansöre bindim yedi

ekiz kişi daha vardı. Haydi ilk merhale Fener

yolu diye içimden kumanda ettim Adamcağız

60 dan gonra 61, 62'diye numaraları söylemeğe

başladı 77 de evet dedik, güzel aydınlık. dört

köşe bir koridora çıktık, oradaki bir çök büro”

ların içinde hizim müfettişin odasını bulınak

hiç güc olmadı. İşte yedi sekiz milyon nufusu

bağrında barındıran bu koca şehir insana bir kaç

gast içinde bir munislik veriyor, yabancılığı

hiasettirmiyordu. Siz de cereyana kapılıyorsunuz

uzun caddelerinde yaya kaldırımında insanlar

adeta koşuyordu sokak ortasında konuşanlar,

alık alık camekânlara bakanlar yoktu, kahvesiz

gazinosuz şehir.. Ne sokağa atılmış sandalyeler,

ne simitei tablaları hiç bir şey yok Halk yürü- |
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yor, otobüsler otomobiller yürüyor, lâkin ber

sokak başına geldikce duruyorlardı. Kırmızı ve

yeşil ziya ile gece gündüz verilen işarete itaetle

“yörüyorlardı. Bu dört köşelerde kimse de ol-

masa bile, balta geceleyin her kes, her nakil

vasıtası duruyor, yeşil ziyayı görünce beraber-

ce yürüyor, kırmızı çıkınca yine duruyorlardı.

Gündüzleri çok sıcakdı, sokakda yürürken in-

sana baygınlık gelecek kadar boğucu bir hararet

Bir mağazaya girince bir conditionsd ile tatlı

bir gerinliğe kavuşuluyordu. Büyük mağazaların

kapılarından girince iki satıcı hanımın limona-

ta, portakalata sattığı görülüyordu. Satıcının

önünde bir müşteriye içeceği verilirken öndeki

tezgâhın tamamen boş olduğunu görüyor, Bevi-

nerek siz de bir içecek istiyorsunuz. Ciddi ve

nazik bir please size gideteğiniz yeri gösteri-

yor. Meğer limonata içen müşterinin arkasında

on onbeş kişilik bir kuyruk. teşkil etmiş adam»

lar sıra bekliyor. Siz utanarak en uca gidiyor-

sunuz, Biranızı bekliyorsunuz. Bir iki dakika

gonra sıranız geliyor, bardağınızı doldurup Çi-

karken arkanızda ayni merasime tabi yine ayni

uzunlukta bir kuyruk bırakıyorsunuz. Ameri-

kada bunu ber şehirde her yerde görüyor-

sunuz. Sinemalarda birinci ikinci mevki yok,

numaralı yerde yok, kigeye &ıra ile dizilmiş-

ler, oradan sinemaya girerken yine kuyruk, İÇ

kapıda yine ayni formalite, Orada temiz geyin-

miş, üniformalı, beyaz eldivenli memurla biletii-

leri nazikâne sağ, gol, orta kapı hizasına diziyor

Sinemadan çıkanlardan boş yer kaldıkça sira

ile içeri alıyor. Kimse acele etmiyor, kimse iste-

diği yeri almak için birşey söylemiyor ısrar ve

itiraz etmiyor, biç kimse kuvvetine, mevkiine

güvenmiyor, ber keste birbirine karşı saygı

ve nezaket... batta dizide bile kimse sigarası”

nın külü ve dümanile yanındakileri rahatsız

etmek kabalığında bulunmiyor. Zaten © beş altı

bin kişilik sinemalarda kimse ne sigara içiyor,

ne bir şey yiyor, mede yeri kirletiyor. Bu

ahenk ve intizamı bozmağı hiç bir Ameri-

kalı batrından geçirmez. Bozmağa kalkan varsa

oranın acemisi bir yabancıdır. Lokantalarda da

öyle... kapıdan girerken karşınızda fevkalâde
itina ile süslü boyalı güzel bir genç bayan &izi

karşılar. Kaç kişi olduğunuzu söylersiniz. Elin-

deki yemek listesile size gideceğiniz istikameti

gösterir. Ona itaata meobursunuz gösterilen

cihete gidince yine ikişer dizilmiş sekiz on bek-

leyen görürsünüz. Sıraya girersiniz, ikinci bir

gene kiz ayni usulle kaç kişi olduğunnzu 80-

rar, sira ile hangi masayı isterse oraya lütfen

diye işaret eder, bazan boş masa çok olduğu

balde sizi yine bekletir, çünkü grev ve &aire

yüzünden masalarda hizmet edecek kadar gar-

sonu yoktur. Bağıra çağıra hizmet yok. Gös-

terilen masaya oturursunuz, şık bir desti veya

surahi içinde tertemiz buz gibi su ile bardak-

lar gelir, Avrupada alışmadığınız şey... ondan

sonra yiyeceğiniz yemeği söylersiniz, istersehiz

sofrada içecek bir şey de... lâkin halkın büyük

kısmının mergubu sade sudur, pek sıcak olduğu

günlerde bira içenler pek az... lâkin kahve,

mutlak sorarlar, hem büyük, orta veya küçükmi

hem de yemekle beraber mi sonra mi diye...

lokantalar yemek yiyecek yerdir, orada içki

içilmez, yemök yenir, hesap istenir, hatia

çoğunda siz istemeden yediğinizin hesabı

masanıza konur. Yemekten sonra insan ayakta

bekleyenleri görür ve masayı daha fazla işgal

etmekten utanır: Masaya tabağın altına görül-

meyecsk surette garsonun bahşışı konur Ame-

rikada kimse bahşış diye mlişteriyi rahatsız et-

mez, kapının yanındaki kasaya da yenilen ye-

meklerin fişleri ödenir. Kontrol yok, itimad var,

yediğini ödememek küstahlığını yapmak değil,

düşünmek bile o memlekette kimsenin hatırına

gelmez: hatta idareli lokantalar var, at nalı

şeklinde uzun tezgâhın üzerinde sayısız aşçılar

yemek dağıtıyor, siz mutfağa ait şeylerin olduğu

yerden tepsi tabak çatal kaşık alıyorsunuz, 6a-

Zerkşekli : Vitabiol B, Forte;25'mgr.
Vitabiol B, Faible 5 mgr.

Ağız şekli: 3 mgr. B, 'vitamini ihtiva eden 20
tabletlik şişelerde
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mekânlarda ve tencerelerdeki yemek meşberinin
önünden geçiyorsunuz. Tabağınıza istediğiniz
yemek konuyor ve birde ödeme fişi veriliyor.
Sekiz on çeşitle tabağınızı doldurursunuz, sonra
bir masaya gider rahat rahat yersiniz, bırak-
tığınız kirli tabak ve çatalları bir zenci garson
alır, bir el arabasına doldurur, yıkamaya götü-
rür, siz de fişlerinizi ğdemeğe gidersiniz. O fiş-
lerin bir kaçını göstermemek işten bile değil...
lâkin böyle açık gözlülük Amerikada yok. Böyle
adam bu toprakta bir gün bile yaşayamaz. Ya
hapse atılır veya ilk gelecek vapura bindirilmek
Üzere muhacir adasına. Hani şu sinomalarda ko-
caman hürriyet heykeli gördüğünüz adaya sürer.
Kimse kendisine yapılınca hoş görmiyeceği şeyi
başkasına yapmiyor : birbirlerini sayıyor, hak-
kını sırağını her şeyi sayıyor, otobüste vatma-
nın yanında bir kutu var, her ke8 otobüse gi-

, rerken bu kutuya bilet parasını atıyor. Ne bi-
letoi, ne kontrolör, ne bilet! bunlar dünyanın her
tarafından gelmiş, bin bir çeşit karakterli türlü
türlü adetli yontulmamış en iptidaf adamlar...
bu memlekette ne sihirdir ki hepsine dos doğru
bir terbiye vermiş... burada her milletten
binlerce halk var. Lâkin hepsinin saydığı
Amerika adetleri, hepsinin tapdığı kırk sekiz
yıldızlı Amerika bayrağı, hepsinin tarihi
Vaşingtonla başlıyor..burada ecnebi düşmanlığı
yok, ber kes bu vatanın uluvcenabından kana
kana istifade eder. Buraya her kes fakir gelir,
zengin olur, işsiz gelir, iş bulur. Burada fakirlik,
dilencilik anormal bir gey, bir ruh hastalığı
gibi bir şey. Dilencilik pek biçarelere mtisaade
edilen bir yaşamak çaresi... Vaşington otelinde
üç gün kaldım. Bu pek güzel şehrin, Nawyorkla
tezad teşkil edecek derecede geniş, ferah, or-
manlık, çayırlık şebrin istasyona yakın bu ote-
linin onbirinci katından sonra bir tarasaya Çi-
kılıyor. Burada tertemiz bir güzel lokanta ile,
birde fevkalâde manzaralı uzun bir koridor
var, Lokantada konuşalan lisan tabii ingilizce...

garsonların çoğu rum...işte şu tabakları yıkayan
Maraşlı bir ermeni genci... anasız babasız onbeş
yaşında buraya gelmiş, yalnız kendi kudretile
yaşıyor, adam olmak için çalışıyor. Gündüzleri
üniversiteye gidiyor, akşamları yemek zama-
nında lokantada tabakları yıkıyor, garsonluk
ediyor, aldığı bir iki dolarla kendisine büyük
bir cistikbal hazırlıyor. Yemekten sonra kori-
dora . çıkıyorsunuz o kahve veya kokakola
dedikleri bir çeşit (limonata istiyorsunuz,
nezaketle size masanızı gösteren ellilik adam
Makidonyanın Keserye : köyünden bir rum»
dur. Bu adamcağız bir kelime ingilizce bilme-
den köyünden kalkmış buraya gelmiş, şimdi
burada metrdotel... İngilizcesi yine o kadar
parlak değil ama, işini pek alâ görüyor. Va-
gingtonda bu otelde, Bostonda Summer otelin-
de geceleri asansör memurları onsekiz yirmi
yaşında eli ayağı düzgün pek sevimli kızca-
gızlar... Şunu söyleyeyim ihtimal mütead-
dit milletlerin tasalübü neticesi Amerika halkı
büyük bir seleksiyona uğramış. Çok güzeli var.
Bu kızodğızların çoğu lise talebesi... istediği
kadar zengin olsun, buradâ her kes çalışıyor
ve çalıştırılıyor. Çalışmayan, isterse kendi pâ-
rasile gelmiş ecnebi talebe olsun iki sene dö-
nünce Amerika hududlatından * dışarı atılıyor.
Fabrikaları bile yirmidört saat faaliyette...mev-
cud amelesi Üç grupa ayrılmış, sekizer gaat
çalışıyorlar. Hatta harp zamanı burada bulu-
nan Türk hanımları bile gecenin onundan saba»
hın altısına kadar nöbetle silah fabrikalarında
çalışmışlar ve ayda ikiyüzer dolar almışlar.
bu gün sinir hastalıklarının en birinci sebebi iş-
sizlik, ilâcı da meşguliyet. buna bütün dünya
iman etmiş ve tatbik ediyor. Amerikanın hiç bir
yerinde mahalle kahveleri, gazinolar,'meyhane-
ler bulamazsınız; sarhoşlar bile sinemalarda per-
de Üzerinde gördüğünüz barlara gider, yüksek
iskemlelere biner, ziftlenir gider. Buraya gel-
mek isteyen benim elimden bir şey gelmez ki...
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demesin. Amerikada herkes bir şey yapabilir,

elverir ki çalışsın.. Harputtan Amerikaya gelmiş,
fabrikalarda hammallık etmiş adamlara rastgel-

dim, sade çalışmakla villa gahibi olmuş ve mühim-

ce bir servetle efendi olarak memleketine dön-

müştür. Newyork ve Bostonda hatta Pariste Şark

lokantaları vardır. Bunların sahipleri ermeni ve
rum vatandaşlarımız..içinde çalışanların çoğu da

öyle... hayatlarını pek iyi kazanıyorlar ve ser-

vet sahibi oluyorlür. Halbuki şunu da söyleye-

yim. Hemen hiç birinin aşçılık san'atı ve nezs-

fefi ile münasebeti yok, çocuklarımız ve hatta

yolcularımız memleket yemeği diye buraya

koşuyorlar, Fransanın o yüksek tabahat san'atı,

hele Amerikanın canım yemeklerinin yanında

bunlar nasıl rağbet görüyor diye insan şaşar

> kalır. Bir vatandaş hatırı için hangisine gittim-

se en aşağı Üç gün mide ve barsaklarım bo-

zuldu. Ne yağı, ne erzağı, ne eti yenir şey

değil... hele tadı hiç...Sanfransiskoda bir ermeni j

vatandaşın Jokantasının ismi (Ömer, Hayyam)

mış, yemek listelerinin başında Türkiyede nasıl

zulüm görerek snasını babasını kaybettikten

sonra buraya geldiğini acıklı bir lisanla tssvir

edermiş. Tabit böyleleri mahdut, çoğu gok

3 terbiyeli... vatandaşlığa saygılı... Amerika”

lıların bir kusutu var : o da çocuk saffetinde

oluşları... her şeye inanıyorlar. İnsan denilen

mablükun yalan söyleyeceğine galiba ihtimal

veremiyorlar. Propagaudanın yeri bu memle-

kette çok büyük,..Jâkin mal satmakta da mlir-

tağniler ha... çarşı esnafı gibi insanın yaka-

sını kolay kolay bırakmamak değil, sorduğunuz

geye nazikâne cevap veriyorlar, işte okadar..

alışdığımız. o kandırıcı dilleri  işitmezsiniz.

Hele kredi ile işe akılları hiç ermiyor. Zaten

onlar metelâ bizi normal bir wüşteri sayami-

yorlar. Yakınlarında zengin, daima mal arayan

Cenubi Amerika var. Ona bile mal yetiştire-

miyorlar. Ucuz bir otomobil bulagağımdan

emin olarak buraya gelmiş ve gelirken Istanbul-

daki otomobilimin satılmasını tenbih etmiştim.

Lâkin burada en aşağı altı ay sira bekleyece-
gimizi, altı ay sonra da alacağım otonun Ame-

rikada altı ay kullanılınası icabettiğini duyunca
İstanbula eski otomu satmamaları için telegrat

çekmeğe mecbur oldum. Burada işe yaramaya-

cak bir iş varsa galiba hekimlik... yüz üniver”

gitegi olan bir memleket dışarıdan hekimi ne

yapsın?...Bilhassa ordudan avdet etmiş yüzbin-

lerce genç hekimler boşta... her zaman labora-

tuvar adamları burada iş bulabiliyor. Meselâ

kimyager üniversitelerde, hastanelerde, beledi
yelerde iş bulmasa fabrikalar hazır...orada dek

torluk etmek için kollokium geçirmek usulden.

Hatta kırksekiz fakülteden birinden diplomalı
bile diğer vilâyetlerde çalışabilmek için anatomi

fizyolojisinden başlayarak imtihan olmak zorunda

Bizim Ordinarytis Nissen de bu imtihanı geçirmiş.

Şimdi Newyorkda en meşhur cerrahlardan biridir. ,

Üç hastanenin başoperatörü..şüphesiz İstanbuldan

on önbeş defa fazla kazanıyor, göğsündeki zaaf

geçmiş, şişmanlamış bizi ve Doktor Avni Akseli

Houmgşir otelinde bir akşam yemeğine çağırdı.

Zarit zevcesile beraber İkramlara garketti.

Doya doya İstanbuldan, İstanbuldaki arkadaş-

lardan tahassürle konuştuk, Hele Cerrahpaşada

yapılan o güzel klinikten bahsederken teos-

sürü hissolunuyor, sesi titriyordu. Newyorkun

o yorucu çalışmalarından bitginliğinden şikâyet,

etmekte .haklı idi. Senede bir ay bir deniz ke-

narına gitmek ve dinlenmek bir senelik yor-

gunluğun ilâcı idi. İstanbula gidip on onbeş

gün Boğaz içinde dinlenmeği cana minnet bili-

yordu. Hamburga ordinaryüslüğe çağrılmış, git-

memiş..Jâkin İstanbulun tertemiz mavi seması,

Bosforun buzlu limonatayı andıran serin havası,

Marmaranın laciverd rengi, her adımda değişen

bedii manzaralar ona eminim Newyorkdan,

Hamburgdan ds cacib geliyordu. Bostonda £e-

niş mikyaata dostluğunu ve misalirperverliğini

gördüğüm Profesör İgershaymerde bu duyguyu

bal aş EV vi di ”
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Sinir hastalıklarına karşı
rakipsiz ilâc

Formül:

No. 8 İSTANBUL SERİRİYATI
daha mübalagalı farkettim, Fakülteye bağlı
Boston City Hospitalın göz şubesinde ikinci
şefdi. «Kızımı burada evlendirdim, yaşlıyım,
artık buradan ayrılmam maddeten imkângız...
lâkin karı koca ruhumuz Istanbulda...Harlciye
Vekilimizin Londrada harb kat'iyen olmaz te-
minatına kapılarak büraya gezmeğe geldim;
nereye bay vurddmsa İstanbula dönmek çaresini
bulamadım» diyordu. Çok yüksek terbiyeli kari
koca otomobillerile bize Boston şehrini iyiden

> iyiye gezdirdiler, oturdukları küçük”bir villada
yemeğe götürdüler, bize adım adım her yerde
sempatilerini gösterdiler, mektupla, telgrafla,
telefonla aradılar, ayni hastanede çalışan oğ-
luma candan yakınlıklarını unutamam. Yine
ayni tevazu, syni kibarlık...

Amerika seyahatinin güzel hatıraları arasın»
da eski talebelerimden Ethem Vassafla ve Be-
kirle buluşmamızdan bahsetmek isterim. Ethem
Vassaf harpten evvel eşi ile Amerikaya git-
mişti. Muhterem refikası psikoloji tahsil etmişti,
Ethem de tababeti ruhiye kliniklerinde çalışı-
yordu; çalıştığı kliniklerden ve hocalardan her
altı ayda bir Ethem için referant alıyordum
nelere çalıştığını, ne derece muvaffak olduğunu
bildiriyorlardı, Ethem de her fırsatta bana bağ-
ılığını göstermekten hali kalmiyordu, iyi bir
çocukdu, Bostonda hususi bir hastanede çalişı-
yordu. Sertabibden manda hastanenin iki heki-
mi vardı, öteki hekim başka bir yerde de vazife-
slmıştı. Ethem Amerika tabaasından olmadığı ve
tabii hükümet imtihanlarını geçirmediği için ser-
beste hekimlik yapamiyordu. Büyük bir park
içinde iki üç pavyoncukdan ibaret hastaneye otuz
kilometrelik evinden, yine küçük bir park içinde
kiralayarak oturduğu bir villadan kendi kullan-
dığı otosiyle pek erken geliyor. Şimdiki moda
icabı hastanedeki hastalara ensülin şoku, ayak-
tan gelenlere elektrik şoku yapıyordu. Tabii
kazanılan hastane sahibine veya gönderen
doktorlara veriliyor, Ethemede küçük bir
hak çıkıyordu. Gelen sileler Ethemden çok

memnundu. -Vazifeşinaslığı, nezaketi ve mute-
dil mizacı ber kesin hoşuna gidiyordu. Bu
kadar uzak mesafeden gece yarısı hastaneye
çağrıldığı da oluyordu. Hastane idaresi silesile
oturması için geniş arazi dahiline bir evcağız
yaptıracağını vadetmişti. Sertabib bugün yarın
diye doktoru oyalıyordu. Halbuki oturduğu
evin uzaklığından ve ev sahibinin harpten dön-
mek üzere olmasından Ethem ailesi sıkılıyordu.
Yeniden bir ev bulmak İstanbulda olduğu gibi
burada'da güçtü. Mesken ve otel buhranı, bil-
hassa Newyorkda seyyahlara Amerikayı zehir
ediyordu: Newyorkda röntgen çalışan Faruk
Komilinin ben orada olduğum milddetce mesken
bulmak için ne ıztırab çektiğini gözümle gördüm.
Amerikada bu buhran haklı idi, çünkü yeni
dünyaya koşan herkes ilk soluğu New-Yorkda
alıyordu, terhis edilen milyonlârea askerler
Newyorka geliyordu. Otele bir defa girenler artık
beş günde bir reception şefine beş on dolar bahşiş
vermekle temdid çarelerini bulabiliyordu. Lâkin
girmek güçtü, çünkü yer yoktu..Ethem Vassafın
himmetile Boston mıntakasındaki doktorların
hepsile tanışdım. Ruh hastalıkları teşkilâtının
başını gördüm, hastaneleri ziyaret için kolaylık-
larla karşılaştım. İgershaymer, Ethem Vassaf,
ve Lahut delaletile Bostonün Harward Üniver-
Sitesini, umumi bastanelerini, hususi ve umumi
sinir hastanelerini iyice gezdim, bir çok dok-
torlarla görüştüm. Ethem Vassaf bir gece beni
bir oteldeki mütahastıslar toplantısına götürdü.
Yirmi senedir orada akıl müesseseler asistansı-
nın shhiye müdür musvinliğini eden Sleeper
namında bir hekim daha Şimalde Portlandın
Maine şehrine müdür olmuştu; gittiğimiz otelde
şerefine veda ziyafeti veriliyordu. Dörtlük, altılık
masalarda hekimler ve refikaları yerleşmişti. Bu
toplantı için herkesten beşer dolar alınmıştı. Güzel
yemekler yendi, yemeklerin sonunda alelusul
nutuklar başladı. Müdürler ve hastane şeflerin-
den ibaret idare heyetinden her biri Sleeper



için bir nutuk söylüyor, nutuklarında bizde.

olduğu gibi coşkunluklar, bağıra bağıra ahenkli

kasideler, cidâf mevzular yoktu, medihleri de

alaylı idi, meselâ biri isminin Sleeper oluşuna

(eleep—uyku) bakmayınız, bilâkis pek uyanıkdır

diyordu. Bir nutuk bitiyor. Sleeperin yerine.gelen

kirklik çok nazik ve güler yüzlü bir doktor er-

genon çalan adamın yanına çıkıyor. Her kese hi-

taben elinizdeki programın filanca şarkısı çalına”

cak diyor. Armonyum ile beraber genc, yaşlı ka-

dın erkek kâğıda baka baka şarkı söylüyor, gayet

ciddi bir dua gibi bağıra bağıra taganni ediyor,

on kadar nutuk, on kadar da şarkı...ve Sleepere

bir hediyel sonra tatlı tatlı konüşma..çok sevimli

ve nazik insanlar... büyük bir timarhaneyi ge-

ziyordum, superantandanı üşenmeksizin bütün

pavyonları -gezdirdi, anatomi laboratuvarınının

şefi Berlinde adlitıb hocası meşhur Strasman ın

oğlu idi. Kısa boylu, güler yüzlü tostoparlak

sarışın bir âlim...yalnız laborantlarile çalışıyor-

du, fevkalâde güzel preparat kollekaiyonu var:

dı. Alzbaymer hastalığına dair bir iki müstah-

zarı hatıra olarak verdi. Müdürün yanında Al-

manca söylemek istemediğini anladım, Alman

lisanı turfa olmuştu. İngilizce söylemeği tercih

ediyorum diyordu. Artık yemek zamanı gel-

mişti, Osertabib yemekhaneye götürdü. Pek

ende, basit temiz bir yemökbane,..her kes gibi

oda bir boş tepâile bir iki tabak, çatal kaşık

aldı. Kuyruğun ucuna takıldı, ben de önde...

biri misafir, biri gertabib diye kimsenin aldır-

dığı yok .. siramız gelince bizde yemek

 dağıtana tabaklarımızı uzattık, yemek pek

yavan idi... yağsız kuru fasulya, havuç, sonra

maballebi gibi bir şey..et yoktu. Tabit fakirce

sofra için ne kimse utanıyordu, ne de itizar

ediyordu. Tabağımızı alarak başbekimle örtü-

güz bir. tahta masada yemeğe başladık. Bir

bardak soğuk 8u ile bir fincan kahveden başka

içecek şeyde yoktu. Bu kadar yavanlığın

etsizliğin gebebini düşündüm. Hatırladım,ki gün

“cuma idi, Boston mıntakası katolik olduğu için

cuma günü et perhizi usuldendi. Her nerede

bir hastaneyi gezsem hemen evlerine akşam

yemeğine davet ediyorlardı, reddolunamayacak

kadar israrla ve nazikâne... tabii çoğuna itizar

ediyordum. Vaşingtonda emrazı akliye hastane-

lerinin en büyüğünü gezdim : yedi bin yataklı.

kocaman bir şehir... zaten pavyonlar Arası O

kadar açık ki... hangi hastanede olursa olsun

“bir daireden diğerine otomobille gidiyorlardı.

Bu koca müessesenin güler yüzlü bir gertabibi

vardı, bir Çok da şefleri...ordudan dönmliş genç

doktorlar ibtisaslarını ( genişletmek için bu

müesseseye memur edilmişlerdi. Demokrat Ame

rikada insan doktorlar arasında bir Jaubalilik,

ne bileyim biraz da vazifeye kayıtsızlık umar.

Halbuki büyüklerin nezaketi ne kadar takdire

şayan ise küçüklerin hürmetkâr vaziyetleri,

Prusya ordusunda mareşal karşısında bir neferi

andırır tavırları hayret edilecek halde idi. Her

yerde: Başhekim kapıya karşı tegyi etmeği, kırk

yıllık abbab samimiyeti ile veda etmeği kâfi

görmüyordu, Kapının öntinde hususi otomobilini

de emrinize bırakıyor, otelinize kadar götür-

mesini gezdirmesini şöförüne emrediyordu. Fi-

ladelfiyada Memorial Hospital adlı hastaneyi

geziyordum. Cumartesi öğleden sonra olduğu

halde baatanede çalışanlar pek çoktu. Fıtık ame”

İiyatı yapmak için kırk yaşlarında pek meşhur

bir operatör hazırlanıyordu. Bu gencin şöhreti

o kadar yayılmış, ki pek çok tanılmış profesör-

ler onun yanında asistan olmağı şeref biliriz

diyorlarmış. Bana da ameliyatı seyrettirmek

igtedi... soyunma Odasina girdik. Operatör de

muavinleri de anadan doğma cascavlak soyun”

dular. Ben kafamı çevirmek istedim, vaz geçtim

katolik oldukları balde hepsi sünnetli idi. Ben

pantalonum (Üzerine temiz beyaz pantalonu

geçirdim, grupa iltihak ettim. Lomber anestezi

ile ameliyat yapıyordu. Hasta yetmişe yak-

laşmış basit bir fıtikl idi, mubtenik , fıtık
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Vagosempatik Cümlenin iştiraklle müterafık
umumi inhitat veya asabiyet hallçri:
DIMAĞI YORGUNLUK, ASABİ TAHARRU-
ŞİYET, FARTI TEESSÜRİYET, MERAK,
UYKUSUZLUK ve GECELERİ GELEN
ZICRET HALLERİ.

NEVROZLAR ve NORO VEJETATİF MUVA-
ZENESİZLİKLER.

YARIM BAŞAĞRILARI.
Hipertiroidismin bütün tezahüratı,
ÇARPINTI, TERLEME, HALECANI KALB,

DEVERAN TEŞEVVUÜŞLERİ, BULÜG ve
MENOPOSA AİT CÜMLE! ASABİYEİ

NEBATİYE TEŞEVVUŞATI.



AMPUL ve DAMLASI
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değildi, operatöre tehlikeli bir * hal ulalığı
halde tatil gününde (ameliyatı yaptır-
mağa ne olduğunu sordum. «Zavallı ihtiyar,
biran evvel kurtulsa iyi değilmi? ya iki
gün sonra ihtinak olursa ihmalimiz yüzünden
diye müteessir olmazmıyız ? mademki kendisi
bu eski fıtkından kurtulmak için bize müra-
caat ötmiş, belki iki gün sonra yine 3meli-
yattan vaz geçerde çıkar, en iyisi hemen
yapmakdır> dedi. Ameliyatı pek güzel ve
pek çabuk yapdiktan gonra hem geyiniyor,
hemde beni akşam yemeğine çağrıyor,
ikram edeceği şarapları methediyordu! Ben
başka yere davetli oOolduğumu söyliyerek
itizar ettim.

——e——

Üniversiteler kanunu
Kanun No: 4936 “ Kabul tarihi: 13/6/1946

(No."8 Ağustos 1946 sayısından devam)

(Geçen sayılardan 'devam)

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

Öğretim Üyeleri

Madde 15 — Üniversite öğretim mesleği
ilyeleri : Üniversite doçentleri, 'profesörler ve
ordinaryüs profesörlerdir.

Madde 16 — Üniversite öğretim üyelerinin
nitelikleri, tâyinleri, meslekt hakları ve görev-
leri bu kanun hükümleriyle bunlara aykırı ol
mıyan genel hükümlere bağlıdir.

I
Doçentlik

Madde 17 — Üniversite öğretim üyeliğinin
başlangıcı olan <Üniversite Doçentliği> sıfatı
bu kanunda gösterilen imtihanı başarmakla
kazanılır,

Madde 18 — Doçentlik itotihanına girebil-
mek için adaydan, Devlet memurlarında aranan
genel şartlardan başka şunlar istenir *

4) Öğretim görevi alacağı bilim koluyla
ilgili bir yüksek öğrenim diplomasından başka,
inemlekette bilim doktorssı yapmış bulunmak
veya y&bancı memleketlerde almış olduğu dok-
tora diploması Milli Eğitim Bakanlığı tarafın-
dan usulüne göre onanmış bulunmak veya tıp
doktoru diplomasını aldıktan sonra usulüne gö-
re, uzmanlık kollarından birinde ' birinci sınıf
uzman yetkisini kazanmış olmak

b) Doktor unvanını ve tıpta uzman yetki-
sini aldıktan sonra kendi bilim veya meslek
kolu ile ilgili bir işte enaz iki yıl eylemli ola-
rak çalışmış bulunmak.

Madde 19 — Doçentlik o imtihanı, adayım
ilgili olduğu bilim kolunun ordinaryis profesör
ve profesörlerinden Üniversitelerarası Kurulca
tertiplenecek üniversitelerarası jüriler tarafın-
dan yılda bir defa açılır. Doçentlik imtihanın-
dan önce aday yabancı bilim dillerinin birin
den imtihan edilir (Bu yabancı dil, adayın
kendi dalı dolayısiyle bilmesi gerekli ve tabil
olan dillerden başkadır). Bunu başaranlar gire-
cekleri bilim kolunun doçentlik imtibanına alıs
nırlar. Yabancı dil ve doçentlik imtibanlarının
nasıl yapılacağı özel yönetimliğinde gösterilir,
Bu imtihanı başsranlar <Üriversite doçenti»

unvanını alırlar. İmtihanı başaramıyanlar gele-

eek yılların imtihanlârına girebilirler.

Yabançı memleketlerde doçentlik yetki veya

unvanını veren imtihanları başarmış olanlar da

ilgili fakültelerin düşünceleri alındıktan Bonra

Üniversitelerarası Kurul karariyle üniversite

doçenti sayılırlar.
Yuksrıki fıkralar uyarınca doçent unvanı

kazanmış olanların Üniversite öğretim üyelik-

lerine tâyinlerinde aylık dereceleri, 3656 sayıl

Kanuna göre almağa müstahak oldukları dere-

genin bir üstüne yükseltilir ve bu suretle tâyin



İSTANBUL SERİRİYATI No.3

olunanların bir alt derecede geçirmiş oldukları

hizmet. süreleri ilk yükselme sürelerinden indi-

rilir.
Madde 20 — Üniversite öğretim kurumla-

rında açılacak aylıklı doçentlikte görevlendiri-

lecekler, 19 uncu madde gereğince yapılacak

imtihanı başarmış olanlar arasından tüzüğüne

* göre seçilerek tâyin olunurlar

Madde 21 — Doçeitleriu görevleri; fini-

vergite öğretim kurumlarında, enstitli ve lâbo-

râtuvarlarla işyerlerinde ordioaryüs profesör

veya profesörlerin gösterecekleri yolda ders

okutmak, pratik çalışmaları, uygulamaları, proja

hazırlamalarını ve seminerleri yönetmek, bilim-

gel araştırmalar ve yayımlar yapmaktır.

Madde 22 — İretihanı kazanıp da üniver-

site öğretim kurumlarında Aylıkla görevlendi-

rilmemiş bulunan dogentler, seçecekleri bir

konu üzerinde ilgili Fakülte Profesörler Kuru-

lunun onamiyle serbest dersler veya konferans-

lar verebilecekleri gibi, üuiversitede geçici bir

öğretim işiyle de görev lendirilebilirler. Bu hiz-

metler için Üniversite bütçesindeki ilgili bölüm-

den kendilerine genel hükümlere göre ücret

verilebilir.
Madde 23 — Üniversite öğretim kurumla-

rında aylıkla görevlendirilecek doçentler, Fa-

külte Profesörler Kurulunun seçim kararı Üze-

rine rektörün teklifiyle Milli : Eğitim Bakanı

tarafından tâyin olunurlar

u

Profesörlük ve Ordinaryüs Profesörlük

Madde 24 — Üniversite profesörleri, doçent-

ler arasından tüzüğü gereğince seçilirler. Üni-

wersite profesörlüğüne geçileceklerde aranacak

aartlar şunlardır:
a) Enaz beş yıl eylemli olarak üniversite

lerde doçentlik yâpmış veya üniversite doçenti

unvanını kazandıktan sonra yedi yıl uzmanlığı

ile ilgili bilim veya meslek işinde çalışmış bu-

lunmak (Dışarda bir süre çalışiıktan sonra üni-

versitade görevlendirilen doçentler için bu süre

ilniversitede geçmiş gibi hesap olunur. Ancak

“bu sürenin enaz bir yılı üniversite içinde ey”

lâmli doçentlikte geçmiş olmak şarttır).

b) Bilimsel. erkini ve öğretim yeteneğini,

doçentlik imtihanını kazandıktan sonraki ya-

yımları “ve çalışmalariyle- tanıtmış olmak.

Herhangi bir dera için profesör bulunamazsa

Fakülte Profesörler Kurulu karariyle o üniver-

site doçentlerinden biri geçici olarak bu dersle

görevlendirilkceği gibi diğer finivereitelerin ,

doçentlerinden biri bu görevi geçisi olarak

yapmak üzere kadrosu ile naklolünabilir. Bu

kanunun 22 nei maddesine dayanılarak, bu

derele “açıktan görevlendirilecek üniversite do-

çentleriuin “aylıkları genel hükümlere bağlıdır.

Madde 25 — Üniversite profesörlerinin gö-

revleri sunlardır : di -
4) Üniversite öğretim kurumlarında ders

okutmak ;

b) Pratik çalışmaları, uygulama ve proje

işlerini, lâboratuvar ve seminerleri yönetmek ;

o) Bilimsel araştırmalar ve yayımlar yap-

mak ve yaptırmak

Madde 26 — Üniversite ordinaryüs profe*

görleri, bir küreünün yönetimi İçin üyiversite

profesörleri arasından tüzüğü gereğince seçilir-

ler. Kürsü ordinaryös profesörünün bu görevini

yapmağa cugel olacak bir durumu çıkarsa, yö”

netim *işi, Profesörler Kurulu kararı ve Sena-

tonun onamı ile başka bir profesöre verilebilir.

Ordinaryüs profesörlük için aranılacak şart-

lar şunlardır :

a) Buaz beş yıl profesörlük etmiş olmak ;

b) Üstün değerde bilimsel araştırınalar, ya”

yımlar yapımş bulunmak ve meslekteki üstün

başarılariyle tanınmış olmak.

Madile 27 — Üniversite ordinaryüs profe-

4) Üniversite Öğretim  Kurmularında b

küraü idarö simek ve ders okutmak 5

b) Pratik çalışmaları ve seminerleri 5Önri-

mek; .

e) Bilimsel; sraştan ve yayımlar; yap

mak ve patirmmak

dı Kürs'siine bağlı öğretimi, bii ve araş

tura işlerinde ilgilileri görevlendirmek ve ge
rökeilerle işbirliği yapmak ve bu alardaki ça
lişmaları düzenlemek ve denetlemek ;

e) Kürsüs'ine bağlı öğretim üyelerinin ve

yardımcıların çalışmalarını izlemek ve yetişme

leri için gerekli tedbirler alınak,

Herhangi bir kürsünün ordinaryüs profesörü

bülunmazsa Fakülte Profesörler Kurulunun tek-

lifi ve Senatonun karariyle. o üniversite profe-

görlerinden veya bu kanun gereğince Üniversite

profesörü unvan ve yetkisini haiz olanlardan

biri geçici olarak o kürslinün yönetimiyle gö-

revlendirilebileceği gibi diğer üniversitelerin

profesörlerinden biri de, bu görevi geçiçi ola-

rak yapmak üzere kadrusu ile naklolunabilir.

Üniversiteler dışında bulunan profesörler ara-

sından görevlendirileceklere verilecek aylıklar

genel hükümlere bağlıdır.
Madde 28 — Profesörlerin ve ordinaryüs

profesörlerin tâyinleri ; Faktilte profesörler ku-

rulunun seçimi ve .Senatonun uygun bulması

ve Milli Eğitim Bakanının teklifi üzerine müş-

terek kararla yapilir.
Madde 29 — Sözleşme ile; üniversitelerde

görevlendirilecek yabancı profesörler veya or-

dinarytis profesörlerle uzmanlar, Fakülte pro-

fesörler Kurulunun teklifi, Senatonun kararı

ve Milli Eğitim Bakanının onamı ile tâyin olu-

nurlar. Sözleşme: sürelerinin bitmesi dolayısile

veya başka suretle işlerine son verilinesi de

aynı usule bağlıdır. Bunlar öğretim görevleri

bakımından bu kanunla aylıklı öğretim üyeleri

için konulmuş olan hükümlere bağlıdırlar.

———————

Yeni kitaplar

Sinir Hastalıkları

Yazan » Ord. Prof. Fshreddia Kerim Gökay,

Basen : Kenan Matbaası. 427 sahife. Bir kısımı

renkli 80 şekilli 1947

latarnbül Üni sraitesi sinir Kliiğimizin genç

Ocdlinaryitsü kısa bir zamanda kilraüslinün kla-

sik dera kitabını talebelerin, mütehassıs ve he-

kimlerin eline vermekle hayata ilk atılışımdan-

beri hiç eksilweyen çalışma ve başarma kabili-

yetinir yeni ve olgun bir numumeşini vücuda

getirmiş oldu. 28 genedenberi ayni hocaların

kürsüsünde; ayni klinikler ve eş gayeler peşin-

de koşdüğumüz Fahrettin Kerimin bu eserinde

wiüşterek slemimizin bir çok akislerine rastli-

yoruz. Kitap Nörolojinin her bahsini, bususile

talebe ve asistanlara, çok açık bir lisanla ve

genel klasik çerçeve içinde anlatmaktadır. Sa-

hifalarını çevirirken ağır bir tip kitabını zevkle

okutmak maharetini gösteren müellifi takdir

etmemek kabil değil... Bazı şekilleri büyük bir

nezakefle bizden de aldığı gibi yeni ansefalit

tasnifimizi kitabına geçirmek kadirşinaslığında

bulunmuş..
Genç Ordinaryüsü tebrik edef, bu kıymetli

eseri her hekime, her münevvere hararetle

tavsiye ederiz.
Prof. Dr. İhsan Şükrü Aksel

Tababeti Ruhiye
İkinci cild

İlk defa-Meşrutiyetin ilânında basılmış bilâ-

hare ikinci defa çok mufassal olarak tekrar

basılmasına lüzum görülmüşdü : Mazhar Osman

bu eserini traitö balinde tekrar bastırmak iste-

miş, yeniden tadil ve tevsi ederek basdırmağa

başlamışdır. İki sene evvel birinci cildi basıl-

mıydı, ikinci cildide bu ay intişar etti. Beş lira
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fiyatla satılıyor. Tababeti Ruhiyenin üçüncü o yazdığı bu güzel eserini otuz kadar resimle

cildi de ruh hastalıklarının patololi anatomisine (Adnan Kütüpbanesi. bastırmıştır. Bu mükemmel

hasredilmiş ve bn kısım mesai arkadaşı Prof. eser hâkkında fazla tafsilât vermeği lüzumsuz

Dr. Ihsan Şükrü Aksel yazmış ve yüzelli kuruşa örüyorum Pek çalışkan e le

satışa çikmiştir. İhsan Şükrünün bu hususdaki

bilgisi ve ihtisasının derinliği bütün diinya

edebiyatınca tanılmış olduğu için fazla tafsilâta

Nizutn görmüyoruz. Tıb kütüphanemize geret Taretle tavsiye ederiz.

salsiz bir eseri... Uçbuçuk liraya satılıyor hekim-

lere ve tıb. talebesine her zaman lâzımdır ba-

verecek Tiç ciltlik bu kıymetli eseri mütehas-

.aslarımıza, hekimlerimize, filosoflarımıza, hu- ; Psychiatria

kukşinağlarımıza, peikoloğlarımıza, pedagoğ-
larıimıza, milnevverlerimiz6, mütefekkir aile Mazhar Osmanın birinci ve ikinci tab'ını

reislerine tavsiye ederiz. . «Akıl Hastalıkları», üçüncü tab'ını Peyehiatria

vi adile neşrettiği bu muhtasar ders kitabını yeni-

Genel Patoloji ç p
den birçok ilâvelerle dördüncü defa bastırıyor.

Birinci kısım : Genel etiyoloji Üçüncü tabı hiç kalınamıştır, esere İhtiyacı

Tıb Fakültesinde Marazi Teşrih Ordinaryüsü olanlara iki ay içinde bu dördüncüyü takdim

Profesör Suhwartz ders kitabı olmak üzere edebilecektir.

|Effervescent Şinasil

Bromun potassium, sodium, ammonium, stronsium gibi

dört mühim milhle karışık olarak yapılmış bir tozdur.

Stronsiumun bromla karışık verilmesi son hekimliğin pek

kıymet verdiği bir meseledir. Onun için polybrom hekimle-

rimiz tarafından büyük bir âlâka ile karşılanmış, hiç bir

müstahzarın göremediği rağbete bir kaç hatta içinde nail

olmuştür.

Analgine
. Kaşeleri ve Komprimeleri

(Günde 4 tane)

Baş ağrısının en tesirli
ilacıdır.

 Gripi ve Nezleyi hemen
önler ve eyi eder.

Sinir ve rumatisma
ağrılarına faydası

mücerrebdir.


